Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

при исправительном учреждении

П Р О Т О К О Л

заседания общего собрания трудового коллектива

	 08 августа 2022 года
	г. Ставрополь
	№ 3

	Председатель
	-
	И.Н. Обрященко

	Секретарь
	-
	Н.В. Склярова

	Всего работников
	-
	18 человек

	Присутствовали:
	-
	18 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в положение об оплате труда работников государственного казенного общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы № 5» при исправительном учреждении.
2. СЛУШАЛИ:
Борисовская О.Б., директор школы – ознакомила работников с изменениями в положение об оплате труда работников государственного казенного общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы № 5» при исправительном учреждении, разработанного в соответствии с приказами министерства образования Ставропольского края от 18 июля 2022 года № 1210-пр; от 27 июля 2022 года № 1243-пр «О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 16 августа 2018 г. № 1264-пр «Об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского края.
1. «В Положении об оплате труда работников государственного казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» при исправительном учреждении»:
Пункт 2. Изложить в следующей редакции:

«II Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников Образовательного учреждения по профессиональным квалификационным группам должностей»:
1.1. «2.1. Должностные оклады заместителя руководителя Образовательного учреждения в зависимости от группы по оплате труда»:

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Заместитель руководителя
	20077
	18806
	17643
	16596

1.2. «2.2. Должностной оклад главного бухгалтера устанавливается в зависимости от группы по оплате труда»:

	№ п/п

	Наименование должности

и требования к квалификации
	Должностной оклад, рублей

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Главный бухгалтер
	20077
	18806
	17643
	16596

1.3.
Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»:

	N

п/п
	Квалификационный уровень
	Должности педагогических работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер ставки заработной платы (рублей)

	1.
	4 квалификационный уровень
	    учитель
	9500

1.4 Подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4: Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые должности служащих»:

	Наименование должностей, входящих в профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Первый квалификационный уровень
	лаборант
	6538

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Четвертый квалификационный уровень
	Ведущий экономист
	8202

1.5 Подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Размеры должностных окладов работников культуры, включенных в штатное расписание образовательного учреждения»:
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, занятых в библиотеках»

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	библиотекарь
	7286

1.6.
 Подпункт 3.6. «Работникам Образовательного учреждения устанавливается надбавка за особые условия труда в общеобразовательных организациях при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы общего режима в размере 50 процентов от должностного оклада (ставки заработной платы), а для учителей – с учетом педагогической нагрузки» изложить в следующей редакции:
«3.6. Работникам Образовательного учреждения устанавливается надбавка за особые условия труда при реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, в исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы общего режима в размере 50 процентов от должностного оклада (ставки заработной платы), а для учителей – с учетом педагогической нагрузки»;
1.7. Подпункт 4.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- выплата за наставничество педагогических работников 50 процентов от ставки заработной платы (должностного оклада), но не более 5000 рублей.».

РЕШИЛИ:

2. Принять положение об оплате труда работников государственного казенного общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы № 5» при исправительном учреждении, с изменениями и дополнениями без замечаний.

Решение принято единогласно.

Председатель

И.Н.Обрященко
Секретарь

 Н.В. Склярова